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Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

2º primaria Matemáticas

aplicar / lógico matemático - visual

M
2M

10
30

20
16

centena decena unidad

1. Escribe la cantidad en números y letras.

2.

=

=

c d u

c d u

 centenas  decenas  unidades

doscientos 

 centenas  decenas  unidades

Lectura y escritura de 
cantidades hasta 999
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Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

2º primaria Matemáticas

aplicar / lógico matemático - visual

M
2M

10
30

20
16

5.  Escribe el número.

a. 2 decenas y 7 unidades= 

b. 4 decenas y 8 unidades= 

c. 3 centenas y 3 unidades= 

d. 9 decenas y  2 unidades= 

e.  7 centenas  4 decenas y 6 unidades= 

f.  9 centenas 2 decenas y 8 unidades= 

g.  2 centenas 7 decenas= 

=

=

c d u

c d u

 centenas  decenas  unidades

 centenas  decenas  unidades

3.

4.

2


